MARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

EQUERIMENTO N° 169/2015

Súmula: "Solicito á Secretaria de Saúde
do Estado de São Paulo aos cuidados do
Dr. David Everson Uip, estudos referente à
implantação de Assistente Social 24 horas
no Hospital Geral de Itapevi (HGI)".

Requeiro á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Doutor David Everson
Uip, Secretario Estadual, estudos referente à implantação de Assistente
Social 24 horas no Hospital Geral de Itapevi (HGI), e que a copia desse
requerimento seja encaminhado para a Secretaria de Saúde do Município
de Itapevi, aos cuidados da Dra. Maria Dalva Amim dos Santos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

O presente requerimento visa atender os munícipes que

necessitam de atendimento em grau de urgência, tendo em vista que o

Hospital Geral de Itapevi (HGI), não possui Assistente Social 24 horas. Tal

proposição poderá melhorar o atendimento para todos os que residem no

município.
Saliento ainda que é de suma importância o Assistente

Social, pois tem como objetivo amparar pessoas que de alguma forma não
tem total acesso à cidadania, ajudando-os a resolver problemas ligados à

educação, habitação, emprego e principalmente a saúde.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de janeiro de 2015.

CAMAR
A

PRO TOCOLO

29 JAN 2015

Dr. PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA
"Professor Pau linho - PV"

1 Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Segio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br